



**BOGOTÁ
MEJOR
PARA TODOS**

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES-FONCEP
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)

	31/12/2017	31/12/2016
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS OPERACIONALES	1,246,492,455,867	1,336,160,586,761
44 TRANSFERENCIAS	180,970,429,999	161,042,498,927
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	<u>180,970,429,999</u>	<u>161,042,498,927</u>
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	425,069,367,294	451,314,515,521
4705 FONDOS RECIBIDOS	<u>425,069,367,294</u>	<u>451,314,515,521</u>
48 OTROS INGRESOS	640,452,658,574	723,803,572,313
4805 FINANCIEROS	<u>640,452,658,574</u>	<u>723,803,572,313</u>
GASTOS OPERACIONALES	1,112,536,299,025	1,027,731,491,016
51 ADMINISTRACION	789,440,559,611	620,143,998,535
5101 SUELDOS Y SALARIOS	6,652,776,685	8,669,265,611
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	770,332,276,783	600,498,692,052
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,060,557,348	1,548,209,467
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	215,623,700	330,058,313
5111 GENERALES	10,839,779,839	8,882,727,905
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<u>339,545,256</u>	<u>215,045,187</u>
53 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,229,824,893	4,052,485,566
5314 PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS	<u>3,229,824,893</u>	<u>4,052,485,566</u>
54 TRANSFERENCIAS	270,353,305,209	-
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	<u>270,353,305,209</u>	-
55 GASTO PUBLICO SOCIAL	41,888,000	-
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	<u>41,888,000</u>	-
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	147,486,320	-
5705 FONDOS ENTREGADOS	<u>147,486,320</u>	-
58 OTROS GASTOS	49,323,234,992	403,535,006,915
5805 FINANCIEROS	16,612,290,865	917,140
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>32,710,944,127</u>	<u>403,534,089,775</u>
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	133,956,156,842	308,429,095,745



**BOGOTÁ
MEJOR
PARA TODOS**

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES-FONCEP
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)

	INGRESOS NO OPERACIONALES	(3,987,448,124)	25,299,939,322
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	-	23,818,192,739
4815	AJUSTE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>(3,987,448,124)</u>	<u>1,481,746,583</u>
	GASTOS NO OPERACIONALES	1,026,306,649	598,188,085
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	<u>1,026,306,649</u>	<u>598,188,085</u>
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	(5,013,754,773)	24,701,751,237
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	128,942,402,069	333,130,846,982
	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,926,613,342	12,626,497,503
4810	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	2,934,637,727	12,636,003,728
5810	GASTOS EXTRAORDINARIOS	8,024,385	9,506,225
	EXCEDENTE O (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION	131,869,015,411	345,757,344,485
	EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO	<u>131,869,015,411</u>	<u>345,757,344,485</u>



RUBÉN GUILLERMO JUNCA MEJÍA
 Director General



BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ
 Subdirectora Financiera y Administrativa



IVÁN TRIANA BERNAL
 Contador
 T.P. No. 98748-T